
Regione Liguria – Giunta Regionale

Atto N° 1051-2023  -   Seduta N° 3832   -   del 27/10/2023 - Numero d’Ordine 17

Prot/2023/1457694

Oggetto Destinazione del riparto del Fondo per lo Sviluppo delle Montagne Italiane 
(FOSMIT) annualità 2022. Importo complessivo € 2.837.840,00. Impegno di 
spesa  €. 1.900.000,00 a favore dei Comuni classificati montani e 
parzialmente montani

Struttura Proponente Settore politiche della natura e delle aree interne, protette e marine, parchi e 
biodiversità

Tipo Atto Deliberazione

Certificazione delle risultanze dell’esame dell’Atto

Presidente GIOVANNI TOTI - Presidente, partecipanti alla seduta:

Componenti della Giunta Presenti Assenti

Giovanni TOTI Presidente della Giunta 
Regionale

X

Alessandro PIANA Vicepresidente della 
Giunta Regionale

X

Andrea BENVEDUTI Assessore X

Simona FERRO Assessore X

Giacomo Raul 
GIAMPEDRONE

Assessore X

Angelo GRATAROLA Assessore X

Augusto SARTORI Assessore X

Marco SCAJOLA Assessore X



6 2

Relatore alla Giunta PIANA Alessandro

Con l'assistenza del Direttore generale Dott.ssa Claudia Morich in sostituzione del Segretario Generale Avv. 
Pietro Paolo Giampellegrini e del Segretario di Giunta Dott.ssa Roberta Rossi

La Giunta Regionale

All'unanimità ha approvato il provvedimento

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett. A) punto 1) sub s)

Elementi di corredo all’Atto: 

· REGISTRAZIONI CONTABILI

· ALLEGATI, che ne sono PARTE INTEGRANTE E NECESSARIA



LA GIUNTA REGIONALE

Premesso che:
A l’art. 1 della legge 30 dicembre 2021, n. 234, recante il bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024:
• al comma 593 dispone, tra l’altro, l’istituzione nello stato di previsione del Ministero 

dell’economia e delle finanze di un Fondo, da trasferire alla Presidenza del Consiglio dei 
ministri – Dipartimento per gli Affari Regionali e le Autonomie (DARA), denominato “Fondo 
per lo sviluppo delle montagne italiane” (FOSMIT) con una dotazione di 100 milioni di euro 
per l’anno 2022 e 200 milioni di euro per l’anno 2023;

• al comma 596 prevede che il Fondo nazionale per la montagna di cui all’articolo 2 della legge 
31 gennaio 1994, n. 97 “Nuove disposizioni per le zone montane” e il Fondo nazionale 
integrativo per i comuni montani di cui all’articolo 1, commi 319, 320 e 321 della legge 24 
dicembre 2012, n. 228, confluiscano nel già menzionato Fondo per lo sviluppo delle 
montagne italiane;

Visto il Decreto del Ministro per gli affari regionali e le autonomie del 30 maggio 2022 di ripartizione 
del Fondo per lo sviluppo delle montagne italiane - parte regionale, annualità 2022 il quale dispone, 
tra l’altro, che:
1. le risorse del Fondo per lo sviluppo delle montagne italiane ammontano, per l’anno 2022, a 

complessivi € 109.506.475,00, prevedendo una erogazione suddivisa in due quote: 
• quota fissa (pari all’80% del Fondo)
• premialità (pari al 20% del Fondo)

ripartite tra le Regioni applicando i coefficienti precedentemente utilizzati per la ripartizione del 
fondo nazionale della montagna;

2. la quota relativa alla premialità è erogata alle sole Regioni che cofinanziano con proprie risorse 
azioni di salvaguardia e valorizzazione della montagna specificate nel succitato art.1, comma 593 
della legge n. 234/2021 e sono trasferite dal Dipartimento per gli Affari Regionali e le Autonomie 
a seguito di specifica richiesta, da inviare entro il termine di 90 giorni dalla pubblicazione del 
Decreto, ovvero entro il 2/11/2022, corredata da una deliberazione della Giunta regionale con la 
quale si adotta la scheda denominata “Scheda recante modalità di impiego delle risorse, piano 
finanziario e cronoprogramma;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 1047-2022 del 28/10/2022 con la quale, tra l’altro:
A è stata adottata la “Scheda recante modalità di impiego delle risorse, piano finanziario e 

cronoprogramma” prevista dal Decreto del Ministro per gli affari regionali e le autonomie del 30 
maggio 2022, concernente l’individuazione delle modalità con cui si intendono impiegare le 
risorse, nonché il relativo piano finanziario e cronoprogramma di massima;

A si è rinviato a successivo provvedimento della Giunta regionale la definizione di un apposito 
bando per l’utilizzo delle risorse assegnate alla Regione Liguria a valere sul Fondo per lo Sviluppo 
delle Montagne Italiane (FOSMIT), nella misura e secondo le indicazioni di massima riportate 
nella scheda di cui al punto precedente, ferma restando la possibilità di definire ulteriori e più 
efficaci criteri di utilizzo del fondo in parola;

A è stata demandata al dirigente del Settore competente la procedura di richiesta al Dipartimento 
per gli Affari Regionali e le Autonomie della quota ordinaria nonché della premialità aggiuntiva del 
FOSMIT, per un importo totale pari a € 2.786.940,00 (rispettivamente € 2.229.552,00 ed € 
557.388,00);

Dato atto che, con nota prot. 2022-1218767 del 28 ottobre 2022, il Settore regionale competente 
ha regolarmente provveduto alla trasmissione della richiesta di assegnazione della quota di riparto 
del Fondo in oggetto corredata di scheda compilata come previsto al comma 6 dell’art. 2 del citato 
DM 30 maggio 2022 e disposto con la DGR n. 1047/2022;



Vista la nota della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento per gli Affari Regionali e le 
Autonomie (DARA) prot. DAR-001928-P-30/11/022, assunta agli atti in pari data prot. 2022-
1344394, con la quale viene comunicata l’assegnazione e l’erogazione della quota del fondo 
spettante, comprensiva della quota premialità, per un importo totale pari a € 2.786.940,00;

Considerato che è altresì disponibile, sul pertinente capitolo di bilancio e debitamente accertato con 
apposito atto amministrativo, l’importo di € 50.900,00 erogato dal Dipartimento Affari Regionali e 
della Autonomie quale quota spettante della variazione in aumento del Fondo nazionale per la 
montagna – anno 2021, che implementa quindi il Fondo regionale per la montagna di cui all’articolo 
3 della legge regionale 13 agosto 1997, n. 33 (Disposizioni attuative della  legge 31 gennaio 1994, 
n. 97 (Nuove disposizioni per le zone montane) e successive modificazioni e integrazioni;

Visto l’art. 46 della l.r. 28 dicembre 2022, n. 16 (Disposizioni collegate alla legge di stabilità della 
Regione Liguria per l’anno finanziario 2023) che, intervenendo a modifica dell’articolo 12 della legge 
regionale 12 aprile 2011, n. 7 (Disciplina di riordino e razionalizzazione delle funzioni svolte dalle 
comunità montane soppresse e norme di attuazione per la liquidazione) statuisce che “La Giunta 
regionale assegna le risorse del fondo regionale per la montagna, (…), per le finalità e con le 
modalità definite per il Fondo per lo sviluppo delle montagne italiane (FOSMIT)…”; 

Atteso pertanto che, sulla base della succitata specifica normativa, l’importo citato di € 50.900,00 
del fondo regionale per la montagna deve essere accorpato alla dotazione del FOSMIT oggetto del 
presente provvedimento e che quindi, in definitiva, è disponibile per le attività in questione l’importo 
complessivo di € 2.837.840,00;

Visto il proprio precedente Argomento n. 640-2023 del 03/07/2023 con il quale, anche a seguito 
della citata DGR n. 1047/2022:
A sono state individuate aggiornate linee di indirizzo, principi e criteri funzionali alla 

predisposizione di un bando per l’erogazione delle provvidenze recate dal Fondo per lo Sviluppo 
delle Montagne Italiane (FOSMIT) e, in generale, perseguire la valorizzazione delle risorse 
ambientali e l’incentivazione della crescita sostenibile, per lo sviluppo socioeconomico e la 
prevenzione del rischio di dissesto idrogeologico nelle aree montane della Liguria;

A è stata incaricata la struttura competente di procedere alla definizione del bando in questione, 
da sottoporre all’approvazione da parte della Giunta regionale, avendo tuttavia cura di sentire 
preventivamente le autonomie locali e curare in anticipo una adeguata informazione e 
divulgazione preventiva sulle opportunità messe in campo dall’amministrazione regionale nel 
perseguimento degli obiettivi di valorizzazione delle zone montane, in modo da consentire 
contestualmente ai Comuni ed agli altri soggetti coinvolti di  elaborare o perfezionare proposte 
progettuali congrue e pertinenti agli obiettivi individuati;

Dato atto che, secondo le indicazioni recate dal citato Argomento n. 640-2023, le tipologie di 
intervento finanziabili sono le seguenti:
- interventi di captazione, distribuzione e/o stoccaggio delle acque per i diversi usi irriguo, 

potabile, igienico e assimilati nonché estinzione incendi;
- interventi di ripristino, adeguamento e valorizzazione dei tracciati di interesse regionale per 

finalità escursionistiche e di fruizione turistico-ricreativa dei territori montani;
- interventi di riqualificazione e valorizzazione dei contri storici e di strutture e infrastrutture locali, 

anche di interesse storico e testimoniale;
- interventi di sistema per la promozione delle aree protette;
- interventi per la sistemazione di fenomeni di dissesto, anche relativi al ripristino della 

percorribilità in sicurezza di viabilità; 

Vista la nota prot. n. 777 del 18/7/2023 dell’Ufficio di Presidenza di ANCI Liguria, con la quale 
l’Associazione medesima, sentita la propria Commissione Montagna e la Consulta dei Piccoli 
Comuni, evidenzia l’opportunità di riservare una quota della dotazione finanziaria disponibile 
(quantificata in un range tra € 1.800.000,00 e € 2.000.000,00) destinandola ai Comuni classificati 



montani e parzialmente montani, ripartita sulla base dei criteri di cui all’art. 12 della l.r. n. 7/2011, già 
precedentemente utilizzati per il riparto del Fondo regionale per la montagna, nonché di assegnare 
la cifra residua attraverso un bando semplificato che preveda un massimale di contributo concedibile 
al singolo Comune (quantificato da ANCI in € 50.000,00), inserendo criteri di premialità per i Piccoli 
Comuni, per i Comuni montani e per la realizzazione di interventi sul dissesto idrogeologico;

Dato atto, in proposito, che l’art. 12 della l.r. n. 7/2011 prevede i seguenti criteri di riparto:
a) 30 per cento in proporzione alla superficie territoriale di ciascun ente;
b) 10 per cento in proporzione alla popolazione residente in ciascun ente risultante al 31 dicembre 

dell'anno precedente, secondo i dati forniti dall'Istituto Nazionale di Statistica (ISTAT);
c) 60 per cento in base all'indice di presidio calcolato sul rapporto tra territorio e popolazione;

Ritenuto, a tal fine, di accogliere nella sostanza le proposte di ANCI Liguria, destinando l’importo di 
€ 1.900.000,00 al riparto tra i Comuni montani e parzialmente montani secondo i criteri di cui alla l.r. 
n. 7/2011 per la realizzazione di interventi rientranti nelle tipologie dianzi citate, nonché destinando 
l’importo residuo, pari ad € 937.840,00, alla emanazione di un bando per selezionare 
prioritariamente interventi sul dissesto idrogeologico, la cui puntuale definizione è tuttavia rimandata 
a diverso provvedimento, al fine di perfezionare tale strumento in collaborazione con la citata 
Associazione dei Comuni;

Ritenuto pertanto di destinare l’importo complessivo del FOSMIT disponibile per l’anno corrente, 
pari ad € 2.837.840,00, secondo le seguenti indicazioni:
a) € 1.900.000,00 da ripartire tra i Comuni montani e parzialmente montani sulla base dei criteri di 

cui all’art. 12 della l.r. n. 7/2011, come specificati nella tabella di cui all’Allegato 1, parte integrante 
e sostanziale del presente atto, ovvero:
- 30 per cento in proporzione alla superficie territoriale di ciascun ente;
- 10 per cento in proporzione alla popolazione residente in ciascun ente risultante al 31 dicembre 

dell'anno precedente, secondo i dati forniti dall'Istituto Nazionale di Statistica (ISTAT);
- 60 per cento in base all'indice di presidio calcolato sul rapporto tra territorio e popolazione;

b) € 937.840,00 da assegnare tramite un apposito “Bando per l’assegnazione del Fondo per lo 
Sviluppo delle Montagne Italiane (FOSMIT), annualità 2022”, la cui approvazione è tuttavia 
rimandata a separato atto, destinato prioritariamente ad interventi sul dissesto idrogeologico;

Ritenuto a tal fine necessario:
a) autorizzare la spesa complessiva di € 1.900.000,00 a favore dei Comuni classificati montani e 

parzialmente montani, secondo il riparto dettagliato nel già citato Allegato 1, per la realizzazione 
di interventi rientranti nelle tipologie richiamate dall’Argomento di Giunta n. 640-2023, con 
particolare riferimento a quelli rientranti nella competenza dei Comuni, ossia:
1. interventi di captazione, distribuzione e/o stoccaggio delle acque per i diversi usi irriguo, 

potabile, igienico e assimilati nonché estinzione incendi;
2. interventi di ripristino, adeguamento e valorizzazione dei tracciati di interesse regionale per 

finalità escursionistiche e di fruizione turistico-ricreativa dei territori montani;
3. interventi di riqualificazione e valorizzazione dei centri storici e di strutture e infrastrutture 

locali, anche di interesse storico e testimoniale;
4. interventi per la sistemazione di fenomeni di dissesto, anche relativi al ripristino della 

percorribilità in sicurezza di viabilità; 
b) di impegnare, ai sensi dell’art. 56 del Decreto legislativo 118/2011 e sue modificazioni ed 

integrazioni, il suddetto importo pari a complessivi euro 1.900.000 a favore dei Comuni di cui al 
ridetto Allegato 1, a valere sui seguenti capitoli di spesa: 
A U0000007621 “FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA FINANZIATO CON RISORSE 

STATALI VINCOLATE (R)” per complessivi € 50.900,00;
A U0000007638 “CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI A 

VALERE SUL FONDO STATALE (FOSMIT) PER LO SVILUPPO DELLE MONTAGNE 
ITALIANE - (R)” per complessivi € 1.849.100,00;

del bilancio di previsione 2023-2025, esercizio 2023, scadenza 31/12/2023;



c) di dare atto che alla liquidazione delle somme come sopra impegnate si provvederà ai sensi 
dell’art. 57 D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e del punto 6.1 dell’allegato 4/2 del medesimo Decreto 
Legislativo;

d) di far carico ai Comuni beneficiari di trasmettere al settore regionale competente per le politiche 
settoriali delle aree montane, al termine degli interventi, una relazione su quanto realizzato con 
la dotazione assegnata, anche in forma di cofinanziamento con altri fondi eventualmente 
disponibili per le medesime finalità. Sulla base di tale documentazione la Regione può effettuare 
controlli di compatibilità degli interventi realizzati con le finalità del FOSMIT;

e) di rimandare l’approvazione del “Bando per l’assegnazione del Fondo per lo Sviluppo delle 
Montagne Italiane (FOSMIT), annualità 2022”, con una dotazione complessiva pari ad € 
937.840,00 e secondo i principi precedentemente evidenziati, a separato e successivo atto;

Visti infine
A il Titolo III del Decreto Legislativo n, 118/2011 e ss. mm. e ii;
A legge regionale 28 dicembre 2022, n. 15 Legge di stabilità della Regione Liguria per l’anno

finanziario 2023 (Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2023-2025);
A legge regionale 28 dicembre 2022, n. 16 Disposizioni collegate alla legge di stabilità

regionale 2023 (Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2023-2025);
A legge regionale 28 dicembre 2022, n. 17 Bilancio di previsione della Regione Liguria per gli

anni finanziari 2023-2025;

Su proposta del Vice Presidente, Assessore all’Agricoltura, Allevamento, Caccia e Pesca, 
Acquacoltura, Sviluppo dell’Entroterra, Associazionismo comunale, Escursionismo, Tempo Libero, 
Marketing e Promozione Territoriale, Parchi

D E L I B E R A

Per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate, di:

1. destinare l’importo complessivo del Fondo per lo Sviluppo delle Montagne Italiane (FOSMIT) 
disponibile per l’anno corrente, pari ad € 2.837.840,00, come segue:
a) € 1.900.000,00 da ripartire tra i Comuni montani e parzialmente montani sulla base dei criteri 

di cui all’art. 12 della l.r. n. 7/2011, come specificati nella tabella di cui all’Allegato 1, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, ovvero:
- 30 per cento in proporzione alla superficie territoriale di ciascun ente;
- 10 per cento in proporzione alla popolazione residente in ciascun ente risultante al 31 

dicembre dell'anno precedente, secondo i dati forniti dall'Istituto Nazionale di Statistica 
(ISTAT);

- 60 per cento in base all'indice di presidio calcolato sul rapporto tra territorio e popolazione;
b) € 937.840,00 da assegnare tramite l’apposito “Bando per l’assegnazione del Fondo per lo 

Sviluppo delle Montagne Italiane (FOSMIT), annualità 2022” da approvarsi mediante 
successivo atto, destinato prioritariamente ad interventi sul dissesto idrogeologico;

2. autorizzare la spesa complessiva di euro 1.900.000,00 a favore dei Comuni classificati montani 
e parzialmente montani, secondo il riparto dettagliato nell’Allegato 1 al presente atto, per la 
realizzazione di interventi definiti nelle tipologie richiamate dall’Argomento di Giunta n. 640-
2023, con particolare riferimento a quelli rientranti nella competenza dei Comuni, ossia:
a) interventi di captazione, distribuzione e/o stoccaggio delle acque per i diversi usi irriguo, 

potabile, igienico e assimilati nonché estinzione incendi;
b) interventi di ripristino, adeguamento e valorizzazione dei tracciati di interesse regionale per 

finalità escursionistiche e di fruizione turistico-ricreativa dei territori montani;
c) interventi di riqualificazione e valorizzazione dei contri storici e di strutture e infrastrutture 

locali, anche di interesse storico e testimoniale;
d) interventi per la sistemazione di fenomeni di dissesto, anche relativi al ripristino della 

percorribilità in sicurezza di viabilità; 



3. impegnare, ai sensi dell’art. 56 del Decreto legislativo 118/2011 e successive modifiche ed 
integrazioni, il suddetto importo pari a complessivi euro 1.900.000 a favore dei Comuni di cui al 
citato Allegato 1, a valere sui seguenti capitoli di spesa del bilancio di previsione 2023-2025, 
esercizio 2023, scadenza 31/12/2023: 
- U0000007621 “FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA FINANZIATO CON RISORSE 

STATALI VINCOLATE (R)” per complessivi € 50.900,00;
- U0000007638 “CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI A 

VALERE SUL FONDO STATALE (FOSMIT) PER LO SVILUPPO DELLE MONTAGNE 
ITALIANE - (R)” per complessivi € 1.849.100,00;

4. dare atto che gli impegni assunti (con correlazione a cronoprogramma, data la natura di 
investimento della spesa) sui Capitoli U7621 ed U7638 trovano copertura sugli accertamenti nn. 
6067/2022 (Decreto n. 7134/2022) e 7041/2022 (Decreto n. 8468/2022), precedentemente 
assunti dal Settore Politiche della Natura e delle Aree Interne, Protette e Marine, Parchi e 
Biodiversità, rispettivamente sui capitoli E1227 “QUOTA REGIONALE DEL FONDO 
NAZIONALE PER LA MONTAGNA” ed E1114 “FONDI PROVENIENTI DALLO STATO A 
VALERE SUL FONDO PER LO SVILUPPO DELLE MONTAGNE ITALIANE”;

5. dare atto che alla liquidazione delle somme come sopra impegnate si provvederà ai sensi 
dell’art. 57 D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e del punto 6.1 dell’allegato 4/2 del medesimo Decreto 
Legislativo;

6. dare atto che le somme di cui sopra non risultano soggette alla ritenuta prevista all’articolo 28 
del D.P.R. 29/09/1973, n. 600;

7. attestare che è stato assolto il debito informativo di cui all'art. 6 della l.r. 2/2006;

8. far carico ai Comuni beneficiari di trasmettere al settore regionale competente per le politiche 
settoriali delle aree montane, al termine degli interventi, una relazione su quanto realizzato con 
la dotazione assegnata, che può essere utilizzata anche in forma di cofinanziamento con altri 
fondi eventualmente disponibili per le medesime finalità. Sulla base di tale documentazione la 
Regione può effettuare controlli di compatibilità degli interventi realizzati con le finalità del 
FOSMIT;

9. rimandare l’approvazione del “Bando per l’assegnazione del Fondo per lo Sviluppo delle 
Montagne Italiane (FOSMIT), annualità 2022”, con la citata dotazione complessiva pari ad € 
937.840,00 e secondo i principi precedentemente evidenziati, a separato e successivo atto.

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni 
o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 
giorni dalla notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.



Allegato 1 

 

Tabella di riparto in base ai criteri di cui all’art. 12 della l.r. n. 7/2011 

  

ENTE BENEFICIARIO 

Montano 

(M) 

Parzialmente 

Montano 

(PM) 

30% in base 

alla 

superficie 

10% in base 

alla 

popolazione 

60% indice 

di presidio  

Totale 

Spettanze  
Codice fiscale 

AIROLE M € 1.848,38 € 157,79 € 7.216,83 € 9.223,00 00238700082 

APRICALE M € 2.519,35 € 272,98 € 5.685,80 € 8.478,13 00246610083 

AQUILA D'ARROSCIA M € 1.271,72 € 64,33 € 12.178,50 € 13.514,56 00246520084 

ARMO M € 1.275,34 € 51,29 € 15.318,14 € 16.644,77 00276040086 

AURIGO M € 1.155,38 € 146,49 € 4.859,11 € 6.160,98 00249310087 

BADALUCCO M € 2.034,54 € 464,24 € 2.699,96 € 5.198,75 00250450087 

BAJARDO M € 3.073,26 € 146,05 € 12.963,50 € 16.182,81 00208720086 

BORGHETTO 

D'ARROSCIA M € 3.277,99 € 177,35 € 11.387,00 € 14.842,34 00246500086 

BORGOMARO M € 2.961,56 € 359,48 € 5.075,49 € 8.396,53 00254630080 

CARAVONICA M € 564,98 € 113,89 € 3.056,27 € 3.735,13 00249250085 

CASTELLARO M € 993,34 € 550,74 € 1.111,17 € 2.655,26 00121350086 

CASTEL VITTORIO M € 3.276,53 € 113,45 € 17.792,48 € 21.182,46 00246590087 

CERIANA M € 4.017,59 € 477,72 € 5.181,20 € 9.676,51 00247290083 

CESIO  M € 1.119,25 € 118,67 € 5.810,68 € 7.048,60 00244940086 

CHIUSANICO M € 1.706,85 € 257,77 € 4.079,45 € 6.044,07 00245080080 

CHIUSAVECCHIA M € 517,08 € 222,99 € 1.428,58 € 2.168,66 00253650089 

COSIO D'ARROSCIA M € 5.124,88 € 76,07 € 41.505,77 € 46.706,73 00246210082 

DIANO ARENTINO PM € 1.053,20 € 297,76 € 2.179,12 € 3.530,08 00272680083 

DIANO SAN PIETRO PM € 1.505,28 € 477,28 € 1.943,02 € 3.925,58 00263160087 

DOLCEACQUA M € 2.563,35 € 932,40 € 1.693,73 € 5.189,47 00250170081 

DOLCEDO PM € 2.501,52 € 553,35 € 2.785,08 € 5.839,96 00246190086 

ISOLABONA M € 1.560,22 € 294,28 € 3.266,33 € 5.120,83 81004430088 

LUCINASCO M € 997,92 € 127,36 € 4.827,17 € 5.952,45 00247300080 

MENDATICA M € 3.878,45 € 70,42 € 33.931,67 € 37.880,53 00246330088 

MOLINI DI TRIORA M € 7.335,41 € 270,37 € 16.714,61 € 24.320,39 00244230082 

MONTALTO CARPASIO M € 3.791,03 € 218,21 € 10.703,24 € 14.712,48 90093830082 

MONTEGROSSO PIAN 

LATTE M € 1.267,00 € 52,16 € 14.964,33 € 16.283,49 00246350086 

OLIVETTA SAN 

MICHELE M € 1.748,64 € 87,37 € 12.330,07 € 14.166,08 00238720080 

PERINALDO M € 2.565,22 € 367,31 € 4.302,60 € 7.235,13 00193210085 

PIETRABRUNA M € 1.292,07 € 196,91 € 4.042,50 € 5.531,48 00246270086 

PIEVE DI TECO M € 5.118,55 € 574,65 € 5.487,55 € 11.180,75 00244500088 

PIGNA M € 6.726,71 € 331,66 € 12.495,12 € 19.553,49 81002590081 

POMPEIANA M € 679,90 € 370,35 € 1.131,01 € 2.181,25 00250550084 

PONTEDASSIO  M € 1.682,33 € 1.017,59 € 1.018,53 € 3.718,45 00246160089 

PORNASSIO M € 3.438,86 € 285,15 € 7.429,74 € 11.153,76 00246290084 

allegato n° 1



Allegato 1 

 

PRELA'  M € 1.870,61 € 209,52 € 5.500,44 € 7.580,57 00247030083 

RANZO M € 1.371,90 € 242,55 € 3.484,57 € 5.099,02 00245030085 

REZZO M € 4.722,21 € 135,62 € 21.451,30 € 26.309,13 00274820083 

ROCCHETTA NERVINA M € 1.931,54 € 127,36 € 9.343,26 € 11.402,16 81004410080 

SEBORGA M € 615,47 € 122,15 € 3.104,31 € 3.841,93 00245920087 

TAGGIA PM € 3.962,73 € 5.983,85 € 407,99 € 10.354,57 00089460083 

TERZORIO PM € 243,32 € 102,15 € 1.467,48 € 1.812,96 00250570082 

TRIORA M € 8.543,33 € 156,49 € 33.634,66 € 42.334,47 81004270088 

VASIA M € 1.409,17 € 159,09 € 5.456,90 € 7.025,17 00247040082 

VENTIMIGLIA PM € 6.789,28 € 10.005,54 € 418,04 € 17.212,86 00247210081 

VESSALICO  M € 1.322,39 € 107,37 € 7.587,93 € 9.017,69 00245010087 

VILLA FARALDI M € 1.202,50 € 194,74 € 3.804,26 € 5.201,49 00135600088 

ALASSIO PM € 2.179,57 € 4.419,86 € 303,81 € 6.903,24 00277920096 

ALBENGA M € 4.621,98 € 10.186,80 € 279,53 € 15.088,31 00279480099 

ALBISOLA SUPERIORE PM € 3.623,90 € 4.192,08 € 532,58 € 8.348,56 00340950096 

ALTARE M € 1.427,52 € 839,81 € 1.047,22 € 3.314,55 00328650098 

ANDORA M € 4.018,39 € 3.156,23 € 784,36 € 7.958,98 00135420099 

ARNASCO M € 769,97 € 249,07 € 1.904,50 € 2.923,55 00326540093 

BALESTRINO M € 1.424,60 € 228,21 € 3.845,89 € 5.498,71 00338410095 

BARDINETO M € 3.764,97 € 325,14 € 7.133,82 € 11.223,93 00339030090 

BOISSANO M € 1.055,46 € 1.098,44 € 591,97 € 2.745,87 81001410091 

BORMIDA M € 2.839,64 € 149,10 € 11.733,62 € 14.722,36 00247020092 

CAIRO MONTENOTTE M € 12.687,83 € 5.497,87 € 1.421,77 € 19.607,47 00334690096 

CALICE LIGURE M € 2.603,64 € 735,48 € 2.180,93 € 5.520,06 00311510093 

CALIZZANO M € 7.928,70 € 618,55 € 7.896,95 € 16.444,21 00336110093 

CARCARE M € 1.314,30 € 2.283,83 € 354,54 € 3.952,66 00224110098 

CASANOVA LERRONE M € 3.061,88 € 320,36 € 5.888,22 € 9.270,46 00327960092 

CASTELBIANCO M € 1.858,17 € 137,36 € 8.334,14 € 10.329,68 00340200096 

CASTELVECCHIO DI 

ROCCA BARBENA M € 2.040,04 € 57,81 € 21.739,49 € 23.837,34 00379280092 

CELLE LIGURE PM € 1.208,17 € 2.134,29 € 348,75 € 3.691,22 00222000093 

CENGIO M € 2.396,18 € 1.431,41 € 1.031,31 € 4.858,90 00338220098 

CERIALE M € 1.409,35 € 2.332,08 € 372,32 € 4.113,74 00314120098 

CISANO SUL NEVA M € 1.550,90 € 922,40 € 1.035,86 € 3.509,15 00305870099 

COSSERIA M € 1.567,80 € 457,72 € 2.110,21 € 4.135,74 00298560095 

DEGO M € 8.443,26 € 806,77 € 6.447,55 € 15.697,58 00296440092 

ERLI M € 2.114,09 € 93,46 € 13.936,30 € 16.143,85 00341140093 

FINALE LIGURE PM € 4.489,33 € 4.849,76 € 570,29 € 9.909,38 00318330099 

GARLENDA M € 1.014,93 € 585,95 € 1.067,11 € 2.668,00 00327980090 

GIUSTENICE M € 2.176,55 € 431,64 € 3.106,58 € 5.714,77 00336100094 

GIUSVALLA M € 2.489,74 € 174,31 € 8.799,80 € 11.463,85 92008210095 

LOANO PM € 1.703,13 € 4.689,36 € 223,75 € 6.616,25 00308950096 

MAGLIOLO M € 2.473,28 € 405,56 € 3.757,11 € 6.635,94 00342700093 

MALLARE M € 4.009,72 € 461,20 € 5.356,25 € 9.827,16 00253630099 



Allegato 1 

 

MASSIMINO M € 992,09 € 42,16 € 14.495,73 € 15.529,98 00261180095 

MILLESIMO M € 2.016,55 € 1.396,20 € 889,81 € 4.302,56 00342680097 

MIOGLIA M € 2.438,68 € 212,99 € 7.053,76 € 9.705,44 00275230092 

MURIALDO M € 4.956,35 € 336,01 € 9.087,51 € 14.379,87 00338310097 

NASINO M € 2.802,26 € 75,63 € 22.825,59 € 25.703,49 00342860095 

ONZO M € 1.039,55 € 95,20 € 6.727,65 € 7.862,40 00326580099 

ORCO FEGLINO M € 2.187,83 € 399,47 € 3.374,11 € 5.961,41 00334250099 

ORTOVERO M € 1.220,56 € 695,06 € 1.081,86 € 2.997,48 00341180099 

OSIGLIA M € 3.560,28 € 192,56 € 11.390,50 € 15.143,34 00341680098 

PALLARE M € 2.695,73 € 391,21 € 4.245,19 € 7.332,14 00266020098 

PIANA CRIXIA M € 3.847,31 € 330,36 € 7.174,74 € 11.352,40 00266290097 

PIETRA LIGURE PM € 1.248,30 € 3.619,17 € 212,49 € 5.079,96 00332440098 

PLODIO M € 1.092,51 € 270,37 € 2.489,42 € 3.852,30 00261320097 

PONTINVREA M € 3.152,36 € 356,44 € 5.448,60 € 8.957,40 00248290090 

QUILIANO M € 6.308,19 € 3.000,18 € 1.295,37 € 10.603,74 00212370092 

RIALTO M € 2.476,47 € 237,34 € 6.428,41 € 9.142,22 00361130099 

ROCCAVIGNALE M € 2.237,58 € 322,10 € 4.279,79 € 6.839,46 00341340099 

SASSELLO M € 12.719,85 € 759,39 € 10.319,33 € 23.798,57 00296950090 

STELLA M € 5.519,91 € 1.276,66 € 2.663,73 € 9.460,31 00277280095 

STELLANELLO M € 2.250,16 € 370,35 € 3.743,15 € 6.363,66 00358000099 

TESTICO M € 1.299,93 € 76,94 € 10.409,00 € 11.785,87 00358010098 

TOIRANO M € 2.396,62 € 1.147,56 € 1.286,64 € 4.830,83 00165480096 

TOVO SAN GIACOMO M € 1.193,78 € 1.088,45 € 675,70 € 2.957,93 00338460090 

URBE M € 3.938,80 € 283,85 € 8.548,96 € 12.771,60 00333590099 

VADO LIGURE M € 3.005,65 € 3.523,11 € 525,59 € 7.054,35 00251200093 

VARAZZE M € 6.065,27 € 5.485,70 € 681,17 € 12.232,14 00318100096 

VENDONE M € 1.252,96 € 159,09 € 4.851,97 € 6.264,02 00326560091 

VEZZI PORTIO M € 1.107,21 € 345,57 € 1.973,90 € 3.426,67 00341200095 

VILLANOVA 

D'ALBENGA M € 2.008,19 € 1.201,46 € 1.029,75 € 4.239,40 00297750093 

ZUCCARELLO M € 1.365,68 € 124,32 € 6.767,76 € 8.257,76 00331480095 

ARENZANO M € 3.070,43 € 4.852,37 € 389,83 € 8.312,63 00449500107 

AVEGNO M € 1.381,50 € 1.094,97 € 777,29 € 3.253,76 00888570108 

BARGAGLI M € 2.056,86 € 1.111,92 € 1.139,64 € 4.308,41 00859380107 

BOGLIASCO PM € 559,08 € 1.903,48 € 180,95 € 2.643,50 83011520109 

BORZONASCA  M € 10.174,42 € 797,21 € 7.862,72 € 18.834,34 82002910105 

BUSALLA  M € 2.156,10 € 2.246,44 € 591,30 € 4.993,84 80007490107 

CAMPO LIGURE M € 3.000,03 € 1.212,77 € 1.523,99 € 5.736,79 00867140105 

CAMPOMORONE  M € 3.273,71 € 2.817,62 € 715,80 € 6.807,13 00769440108 

CARASCO PM € 1.068,83 € 1.638,76 € 401,82 € 3.109,40 00432840106 

CASARZA LIGURE M € 3.515,89 € 2.924,98 € 740,54 € 7.181,40 00465640100 

CASELLA M € 1.019,24 € 1.358,38 € 462,26 € 2.839,89 00734460108 

CASTIGLIONE 

CHIAVARESE  M € 3.759,47 € 686,80 € 3.372,35 € 7.818,62 00465390102 

CERANESI M € 3.878,94 € 1.580,94 € 1.511,58 € 6.971,46 00652810102 



Allegato 1 

 

CICAGNA M € 1.425,92 € 978,04 € 898,20 € 3.302,16 00945110104 

COGOLETO  M € 2.618,74 € 3.739,58 € 431,42 € 6.789,74 80007570106 

COGORNO PM € 1.147,71 € 2.488,13 € 284,18 € 3.920,01 00412900102 

COREGLIA LIGURE M € 1.011,27 € 116,06 € 5.368,06 € 6.495,39 00928950104 

CROCEFIESCHI  M € 1.481,66 € 226,90 € 4.022,91 € 5.731,47 00866560105 

DAVAGNA  M € 2.593,76 € 807,21 € 1.979,61 € 5.380,57 00905900106 

FASCIA M € 1.422,17 € 31,73 € 27.611,48 € 29.065,37 80041610108 

FAVALE DI MALVARO  M € 2.099,81 € 188,22 € 6.873,13 € 9.161,16 00823910104 

FONTANIGORDA M € 2.042,48 € 106,06 € 11.863,97 € 14.012,51 00909790107 

GORRETO  M € 2.385,82 € 40,86 € 35.972,61 € 38.399,29 00860910108 

ISOLA DEL CANTONE  M € 6.061,71 € 605,08 € 6.171,89 € 12.838,68 00563890102 

LORSICA  M € 2.239,06 € 179,09 € 7.702,47 € 10.120,62 00945100105 

LUMARZO  M € 3.223,41 € 622,90 € 3.188,10 € 7.034,41 83004430100 

MASONE  M € 3.720,45 € 1.496,61 € 1.531,51 € 6.748,58 00831250105 

MELE  M € 2.139,96 € 1.126,70 € 1.170,13 € 4.436,78 00822790101 

MEZZANEGO  M € 3.620,45 € 644,64 € 3.460,07 € 7.725,16 82002550109 

MIGNANEGO M € 2.056,58 € 1.519,22 € 833,99 € 4.409,79 00576500102 

MOCONESI  M € 2.056,25 € 1.059,32 € 1.195,87 € 4.311,44 00828880104 

MONEGLIA M € 1.972,72 € 1.125,39 € 1.079,93 € 4.178,05 00401180104 

MONTEBRUNO M € 2.234,05 € 89,98 € 15.296,26 € 17.620,29 00955060108 

MONTOGGIO M € 6.030,94 € 872,84 € 4.256,80 € 11.160,59 80007310107 

NE' M € 8.027,17 € 925,88 € 5.341,28 € 14.294,32 82002590105 

NEIRONE M € 3.821,02 € 366,44 € 6.424,14 € 10.611,60 83004450108 

ORERO M € 2.020,45 € 218,65 € 5.693,02 € 7.932,12 00928960103 

PROPATA  M € 2.139,55 € 49,12 € 26.835,34 € 29.024,02 80007290101 

REZZOAGLIO M € 13.233,51 € 380,35 € 21.435,29 € 35.049,15 82003050109 

RONCO SCRIVIA M € 3.805,34 € 1.816,54 € 1.290,58 € 6.912,46 00705520104 

RONDANINA M € 1.618,53 € 26,08 € 38.232,38 € 39.876,99 80044070102 

ROSSIGLIONE M € 6.014,31 € 1.112,79 € 3.329,72 € 10.456,82 00702120106 

ROVEGNO  M € 5.571,52 € 213,86 € 16.049,85 € 21.835,23 00860890102 

SAN COLOMBANO 

CERTENOLI M € 5.253,78 € 1.114,09 € 2.905,26 € 9.273,14 82002530101 

SANTO STEFANO 

D'AVETO M € 6.922,03 € 430,77 € 9.899,71 € 17.252,51 82003030101 

SAVIGNONE  M € 2.747,79 € 1.333,17 € 1.269,79 € 5.350,75 00866540107 

SESTRI LEVANTE  M € 4.248,07 € 7.653,47 € 341,95 € 12.243,49 00787810100 

SORI PM € 1.651,16 € 1.746,56 € 582,43 € 3.980,14 83001010103 

TIGLIETO  M € 3.100,77 € 206,91 € 9.232,62 € 12.540,29 00859070104 

TORRIGLIA  M € 7.584,01 € 954,13 € 4.896,96 € 13.435,10 80007330105 

TRIBOGNA  M € 902,06 € 246,03 € 2.258,82 € 3.406,92 83001450101 

USCIO M € 1.217,34 € 930,66 € 805,85 € 2.953,85 83001490107 

VALBREVENNA M € 4.381,31 € 329,06 € 8.202,96 € 12.913,33 00684080104 

VOBBIA  M € 4.224,02 € 158,66 € 16.401,97 € 20.784,65 00903710101 

BEVERINO M € 4.415,98 € 984,12 € 2.764,48 € 8.164,57 00215790114 

BOLANO PM € 1.840,72 € 3.238,82 € 350,13 € 5.429,68 00101560118 



Allegato 1 

 

BONASSOLA M € 1.161,28 € 354,70 € 2.017,01 € 3.533,00 00218390110 

BORGHETTO DI VARA M € 3.454,55 € 381,65 € 5.576,46 € 9.412,66 00170090112 

BRUGNATO M € 1.503,96 € 558,13 € 1.660,10 € 3.722,20 80008050116 

CALICE AL 

CORNOVIGLIO M € 4.265,52 € 457,72 € 5.741,25 € 10.464,49 80004710119 

CARRO M € 4.017,50 € 223,43 € 11.077,85 € 15.318,77 00213300114 

CARRODANO M € 2.762,85 € 207,34 € 8.209,21 € 11.179,40 00213320112 

DEIVA MARINA  M € 1.780,00 € 561,61 € 1.952,63 € 4.294,24 00215760117 

FOLLO M € 2.940,66 € 2.665,91 € 679,57 € 6.286,14 00118050111 

FRAMURA M € 2.433,86 € 260,38 € 5.758,80 € 8.453,04 80004740116 

LEVANTO M € 4.652,16 € 2.268,18 € 1.263,61 € 8.183,94 00197500119 

MAISSANA M € 5.740,64 € 253,42 € 13.955,77 € 19.949,83 00108010117 

MONTEROSSO AL 

MARE M € 1.382,88 € 595,95 € 1.429,58 € 3.408,41 00192420115 

PIGNONE M € 2.242,58 € 225,60 € 6.124,11 € 8.592,29 80007990114 

RICCO' DEL GOLFO DI 

SPEZIA M € 4.772,14 € 1.571,38 € 1.870,97 € 8.214,50 00130720113 

RIOMAGGIORE PM € 1.297,35 € 588,13 € 1.359,01 € 3.244,49 00215200114 

ROCCHETTA DI VARA M € 4.127,68 € 292,98 € 8.679,78 € 13.100,44 80007010111 

SESTA GODANO M € 8.564,80 € 553,35 € 9.535,67 € 18.653,82 00130500119 

VARESE LIGURE  M € 17.386,97 € 787,21 € 13.607,17 € 31.781,35 00197950116 

VERNAZZA  M € 1.554,14 € 329,92 € 2.902,10 € 4.786,16 00181120114 

ZIGNAGO  M € 3.626,91 € 206,47 € 10.821,96 € 14.655,34 80007970116 

  Totale 

€ 

570.000,00 190.000,00 1.140.000,00 

€ 

1.900.000,00  

 

 



Regione Liguria – Giunta Regionale

Dipartimento/Direzione Centrale Finanza, Bilancio e Controlli

SETTORE BILANCIO e RAGIONERIA - SETTORE

Registrazioni contabili

Tipo Atto: Delibera di Giunta

Identificativo Atto: 2023-AC-1072

Data: 26/10/2023

Oggetto: Definizione del riparto del Fondo per lo Sviluppo delle Montagne Italiane (FOSMIT) 
annualitÃ  2022.

Si certifica che con atto interno numero 2292 nell'esercizio 2023 in data 27/10/2023 sono state 
effettuate le seguenti registrazioni:

Registrazioni relative a Piani Finanziari

Spese: Impegni

Num. Piano Finanziario Anno Numero
2023-653 2023 9556
2023-654 2023 9557
2023-655 2023 9558
2023-656 2023 9559
2023-657 2023 9560
2023-658 2023 9561
2023-659 2023 9562
2023-660 2023 9563
2023-661 2023 9564
2023-662 2023 9565



Num. Piano Finanziario Anno Numero
2023-663 2023 9566
2023-664 2023 9567
2023-665 2023 9568
2023-666 2023 9569
2023-667 2023 9570
2023-668 2023 9571
2023-669 2023 9572
2023-670 2023 9573
2023-671 2023 9574
2023-672 2023 9575
2023-673 2023 9576
2023-674 2023 9577
2023-675 2023 9578
2023-676 2023 9579
2023-677 2023 9580
2023-678 2023 9581
2023-679 2023 9582
2023-680 2023 9583
2023-681 2023 9584
2023-682 2023 9585
2023-683 2023 9586
2023-684 2023 9587
2023-685 2023 9588
2023-686 2023 9589
2023-687 2023 9590
2023-688 2023 9591
2023-689 2023 9592
2023-690 2023 9593
2023-691 2023 9594
2023-692 2023 9595
2023-693 2023 9596
2023-694 2023 9597
2023-695 2023 9598
2023-696 2023 9599
2023-697 2023 9600
2023-698 2023 9601
2023-699 2023 9602
2023-700 2023 9603
2023-701 2023 9604



Num. Piano Finanziario Anno Numero
2023-702 2023 9605
2023-703 2023 9606
2023-704 2023 9607
2023-705 2023 9608
2023-706 2023 9609
2023-707 2023 9610
2023-708 2023 9611
2023-709 2023 9612
2023-710 2023 9613
2023-711 2023 9614
2023-712 2023 9615
2023-713 2023 9616
2023-714 2023 9617
2023-715 2023 9618
2023-716 2023 9619
2023-717 2023 9620
2023-718 2023 9621
2023-719 2023 9622
2023-720 2023 9623
2023-721 2023 9624
2023-722 2023 9625
2023-723 2023 9626
2023-724 2023 9627
2023-725 2023 9628
2023-726 2023 9629
2023-727 2023 9630
2023-728 2023 9631
2023-729 2023 9632
2023-730 2023 9633
2023-731 2023 9634
2023-732 2023 9635
2023-733 2023 9636
2023-734 2023 9637
2023-735 2023 9638
2023-736 2023 9639
2023-737 2023 9640
2023-738 2023 9641
2023-739 2023 9642
2023-740 2023 9643



Num. Piano Finanziario Anno Numero
2023-741 2023 9644
2023-742 2023 9645
2023-743 2023 9646
2023-744 2023 9647
2023-745 2023 9648
2023-746 2023 9649
2023-747 2023 9650
2023-748 2023 9651
2023-749 2023 9652
2023-750 2023 9653
2023-751 2023 9654
2023-752 2023 9655
2023-753 2023 9656
2023-754 2023 9657
2023-755 2023 9658
2023-756 2023 9659
2023-757 2023 9660
2023-758 2023 9661
2023-759 2023 9662
2023-760 2023 9663
2023-761 2023 9664
2023-762 2023 9665
2023-763 2023 9666
2023-764 2023 9667
2023-765 2023 9668
2023-766 2023 9669
2023-767 2023 9670
2023-769 2023 9671
2023-770 2023 9672
2023-771 2023 9673
2023-772 2023 9674
2023-773 2023 9675
2023-774 2023 9676
2023-775 2023 9677
2023-776 2023 9678
2023-777 2023 9679
2023-778 2023 9680
2023-779 2023 9681
2023-780 2023 9682



Num. Piano Finanziario Anno Numero
2023-781 2023 9683
2023-782 2023 9684
2023-783 2023 9685
2023-784 2023 9686
2023-785 2023 9687
2023-786 2023 9688
2023-787 2023 9689
2023-788 2023 9690
2023-789 2023 9691
2023-790 2023 9692
2023-791 2023 9693
2023-792 2023 9694
2023-793 2023 9695
2023-794 2023 9696
2023-795 2023 9697
2023-796 2023 9698
2023-797 2023 9699
2023-798 2023 9700
2023-799 2023 9701
2023-800 2023 9702
2023-801 2023 9703
2023-802 2023 9704
2023-803 2023 9705
2023-805 2023 9706
2023-806 2023 9707
2023-807 2023 9708
2023-808 2023 9709
2023-809 2023 9710
2023-810 2023 9711
2023-811 2023 9712
2023-812 2023 9713
2023-813 2023 9714
2023-814 2023 9715
2023-815 2023 9716
2023-816 2023 9717
2023-817 2023 9718
2023-818 2023 9719
2023-819 2023 9720
2023-820 2023 9721



Num. Piano Finanziario Anno Numero
2023-821 2023 9722
2023-822 2023 9723
2023-823 2023 9724
2023-824 2023 9725
2023-825 2023 9726
2023-826 2023 9727
2023-827 2023 9728
2023-828 2023 9729
2023-829 2023 9730
2023-830 2023 9731
2023-831 2023 9732
2023-832 2023 9733
2023-833 2023 9734
2023-834 2023 9735
2023-835 2023 9736
2023-836 2023 9737
2023-837 2023 9738
2023-838 2023 9739
2023-839 2023 9740

Data di approvazione:

27/10/2023

Bruna ARAMINI



Iter di predisposizione e approvazione del provvedimento

Identificativo atto 2023-AC-1072

Compito Completato da In sostituzione di Data di 
completamento

Approvazione 
Amministratore proponente

Alessandro PIANA 27/10/2023 11:51

* Approvazione Direttore 
generale/Vicedirettore 
generale (regolarità 
amministrativa tecnica e 
contabile)

Federico MARENCO 27/10/2023 11:40

Approvazione Ragioneria 
(controllo e registrazione 
contabile)

Amministratore di Sistema 27/10/2023 11:30

* Approvazione Legittimità Monica BARATTA 26/10/2023 15:17

* Approvazione Dirigente 
(regolarità amministrativa 
tecnica e contabile)

Federico MARENCO 26/10/2023 15:00

* Validazione Responsabile 
procedimento (Istruttoria)

Isabella TRAVERSO 26/10/2023 14:38

* La regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto è attestata da ciascun soggetto sopraindicato 
nell’ambito delle rispettive competenze.

Trasmissione provvedimento:
Sito web della Regione Liguria

<span style="font-family: Arial;font-size: 10;">Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m. limitatamente ai fini del riconoscimento come atto ufficiale della Regione Liguria dal sostituto del Segretario Generale Pietro Paolo Giampellegrini</span>


		2023-10-31T15:10:07+0100
	CLAUDIA MORICH d69ee142c9c67fa86bf75e6ea4c01f282c74d945




